Que en fecha 05.07.2022 se presenta el letrado Maximiliano Manuel Pastoriza en carácter de
apoderado de Caja Popular de Ahorros de la Provincia de Tucumán, y cumpliendo expresas
instrucciones de su mandante inicia juicio de cobro sumario de pesos contra el Sr. Flavio Sebastián
Ríos, DNI N° 36.231.287, por la suma de Pesos cincuenta y un mil veinticuatro c/07/100
($51.024,07) en concepto de capital, con más los intereses e IVA sobre intereses devengados por
dicha suma desde la fecha de mora 01.10.2019 hasta su total y efectivo pago, con más gastos y
costas.

    Relata que la actora aceptó la solicitud que a tal efecto firmó el demandado por el importe de

[...]

Finalmente en 27.11.2025 los autos son llamados a despacho para ser resueltos.

    CONSIDERANDO:

    I. La actora, Caja Popular de Ahorros de la Provincia de Tucumán, inicia juicio de cobro ejecutivo
a través de su letrado apoderado, reclamando al Sr. Ríos la suma de Pesos cincuenta y un mil
veinticuatro c/07/100 ($51.024,07), en concepto de capital con más los intereses moratorios
devengados por dicha suma, desde la mora y hasta la fecha de su total y efectivo pago, como así
también de los gastos y costas, en virtud de una deuda originada en un préstamo personal,
solicitado por el demandado, quién no cumplió con los pagos acordados.